

信息披露
Disclosure

一重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票种类	股票上市交易所	公司股票简称	股票代码	变更股票简称
A股	上海证券交易所	华懋科技	603306	
联系人及联系方式	董事会秘书 证券事务代表			
姓名	陈少谦	郑怀华		
电话	0692-7796188	0692-7796188		
传真	0692-6228218	0692-6228218		
电子邮箱	sh_nancy@htnsw.com	zh_h_nancy@htnsw.com		

二、主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币	
	本报告期末	上年度末
总资产	1,140,906,726.05	1,121,256,946.79
归属于上市公司股东的净资产	975,041,631.86	922,518,794.79
归属于上市公司股东的净资产	本报告期末	上年度末
归属于上市公司股东的净资产	本报告期末比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	8,670,100.87	53,291,906.36
营业收入	318,913,924.41	233,072,334.74
归属于上市公司股东的净利润	73,942,487.07	52,048,072.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69,917,406.63	50,919,550.27
加权平均净资产收益率	7.79	12.12
基本每股收益(元/股)	0.0392	0.0697
稀释每股收益(元/股)	0.0392	0.0697

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股					
截止报告期末股东总数(户)	9,701				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)					
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
KINGSWAY INTERNATIONAL LIMITED	境外法人	60.37%	84,526,000	84,526,000	无
厦门煜盛投资管理有限公司	境内非国有法人	5.26%	7,360,000	7,360,000	无
上海祥来投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	5.16%	7,218,750	7,218,750	无
厦门煜盛投资管理有限公司	境内非国有法人	2.26%	3,150,000	3,150,000	无
厦门天祥祥兴有限公司	境内非国有法人	1.987%	2,765,250	2,765,250	质押 2,765,000
中国农业银行股份有限公司-宝盈中证100指数增强混合型证券投资基金	其他	1.749%	2,449,674	2,449,674	无
广发银行股份有限公司-中欧成长分级股票型证券投资基金	其他	1.167%	1,634,228	1,634,228	无
中欧成长分级股票型证券投资基金-中欧永泰证券投资基金	其他	1.067	1,470,970	1,470,970	无
全国社保基金六零一组合	其他	0.249%	349,846	349,846	无
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。	0.239%	333,800	333,800	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

单位:股					
截止报告期末优先股股东总数(户)					
前十名优先股股东持股情况					
股东名称	股东性质	报告期内股份增减变动	持股比例(%)	持股数量	所持股份类别或质押冻结情况
前十名优先股股东之上,上述股东与前十名普通股股东之间不存在关联关系或属于一致行动人情况说明					

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

单位:元 币种:人民币					
前控股股东名称					
前实际控制人名称					
变更日期					
变更原因					

三、管理层讨论与分析

根据中国汽车工业协会的统计,2015年上半年,我国汽车产销分别完成1,209.5万辆和1,185.0万辆,比上年同期分别增长2.6%和1.4%,月度累计增幅比上年同期回落7个百分点。其中,乘用车产销上半年分别完成1,032.7万辆和1,009.5万辆,比上年同期分别增长4.144%,增幅分别回落4.7和3.5个百分点,而商用车上半年产销分别完成176.72万辆和175.47万辆,比上年同期分别下降1.45%和1.44%。

2015年1-6月新能源汽车生产7.6,22万辆,销售7.2,711辆,同比分别增长25倍和24倍,其中纯电动汽车产销分别完成49,042辆和46,219辆,同比分别增长3倍和2.9倍;插电式混合动力汽车产销分别完成27,181辆和26,492辆,同比增长2倍和1.9倍。

信息披露

公司代码:603306

公司简称:华懋科技

华懋(厦门)新材料科技股份有限公司

【2015】半年度报告摘要

报告期内,在董事会的正确领导下公司上半年实现营业收入318,913,924.41元,同比增长36.83%;实现归属于上市公司股东的净利润73,942,487.07元,同比增长42.07%;实现基本每股收益0.0392元,同比增长55%。但是上述财务数据仅显示了,除了新能源汽车产销表现较好,传统汽车市场未来2-3年下降趋势不可逆,公司已经注意到本行业的发展趋势,将积极投入新技术、新产品,寻找公司未来的新增增长点。此外,以公司的战略发展为指导,依托资本市场平台,适时地通过投资并购和资本运作,拓展公司业务,优化资源配置,实现公司可持续发展的目标。

(1) 投资项目建设

报告期内,募投项目之安全气囊新建厂房项目投资支出1,106.18万元,累计已投资26,341.71万元,完成项目计划的90%,工业用新建研发中心项目投资支出17,837.79元,累计已投资3,674.59万元,完成项目计划的98%,该项目已投入使用。

报告期内,固定投资支出(含募投项目)共计2,280万元,完成年度计划的15.27%。

(2) 加大研发投入

创新、研发是企业持续发展的有力保障。报告期内新增二项实用新型专利,公司现已拥有21项专利权,已形成完整的技术体系。

一、主营业务分析

1、财务报表科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	318,913,924.41	233,072,334.74	36.83
营业成本	191,681,626.39	143,799,814.83	33.30
销售费用	8,564,342.67	4,942,507.64	73.08
管理费用	27,076,814.42	15,619,861.64	31.96
财务费用	-2,514,108.33	1,769,889.23	-251.46
经营活动产生的现金流量净额	8,670,100.87	53,291,906.36	-83.36
投资活动产生的现金流量净额	-86,139,156.08	-56,130,324.26	263.46
筹资活动产生的现金流量净额	-24,009,698.08	-13,234,802.27	-81.41
研发支出	12,600,403.40	9,644,162.86	46.77

营业收入变动原因说明:营业收入同比增长36.83%,主要是随着2014年第四季度生产规模的扩大,气囊布收入同比增长12.09%,气囊收入同比增长46.67%。

营业成本变动原因说明:营业成本同比增加33.30%,主要是随着销售数量的增加同比增加。

销售费用变动原因说明:销售费用同比增加73.08%,主要是随着销售收入的增加同比增加。

管理费用变动原因说明:管理费用同比增加31.96%,主要是研发支出增加45.77%。? 财务费用变动原因说明:财务费用同比减少251.46%,主要是利息收入增加所致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:经营活动产生现金流量净额同比减少83.36%,主要是报告期内销售商品收到的现金减少,购买商品与劳务支付的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:投资活动产生的现金流量净额同比增加263.46%,主要是报告期内到期的理财产品增加所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资活动产生的现金流量净额同比流出增长141.1%,主要是偿还债务增加所致。

研发支出变动原因说明:研发支出同比增加45.77%,主要是加大研发的投入。

2、其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内,公司主营业务稳定,公司利润构成及利润来源未发生重大变动。

(2) 经营计划进展说明

公司在2014年年度报告中披露了2015年度经营计划:计划实现2015年度营业收入5.97亿元。报告期内公司累计实现营业收入3.19亿元,完成全年计划的53.43%。

1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币					
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)
汽车零部件	316,005,596.17	191,640,567.61	39.37	37.17	33.43

单位:元 币种:人民币					
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)
安全气囊布	149,433,389.64	84,621,168.83	43.37	12.09	4.28

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,公司主营业务收入同比增长37.17%,其中安全气囊布收入同比增长12.09%,安全气囊布增长45.67%。公司整体毛利率同比增加1.70个百分点,主要是公司气囊产品销售增加所致。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币					
地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
国内市场	312,144,561.04		36.90		
国际市场	3,961,034.13		61.73		

主营业务分地区情况的说明

报告期内,国内市场主营业务收入占比为98.75%,国外市场主营业务收入占比为1.25%。

(二) 核心竞争力分析

报告期内,公司核心竞争力方面继续强化。

公司具备完整的技术体系,核心竞争力突出。

公司通过ISO9001及ISO/TS16949质量管理体系认证,并建立了一系列旨在以顾客为中心,持续改进的高效管理制度,努力打造“客户首选的供应商,供应商首选的客户”。

报告期内,公司保持持续投入上述优势,核心竞争力未发生重大变化。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计发生变化的,公司应当说明情况、原因及其影响。

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的,公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

4.3